СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября   2017 года                          № 88
с. Круглое
Об утверждении Положения "О   порядке предоставления ежегодных отпусков работников администрации Круглянского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы"

     В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Круглянского  сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления ежегодных отпусков работникам администрации Круглянского  сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Круглянского
сельского поселения                                                                             Г.Н.Лихачев

                                                                                                            Приложение

                                                                                      к решению Совета народных депутатов

                                                                              Каменно-Верховского  сельского поселения

                                                                                                 от 24.11.2017 г.     № 88

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления ежегодных отпусков работников администрации Круглянского сельского поселения, не являющихся должностями муниципальной службы

1.Работникам администрации Круглянского  сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы ( далее – работники) предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.

2. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется работникам продолжительностью 28 календарных дней.

3.Дополнительный оплачиваемый  отпуск предоставляется:

- специалистам продолжительностью – 2 календарных дня.

4.Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительный оплачиваемый отпуск суммируются и по желанию работника могут предоставляться по частям. При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных дней.